АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2024                                           с. Михайловка                                          № 937-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 23.12.2019 № 1108-па

«Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной

помощи гражданам, постоянно проживающим на территории

Михайловского муниципального района, в связи с утратой урожая

на земельном участке в результате ливневых дождей,

за счет средств резервного фонда администрации

Михайловского муниципального района»

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Михайловского муниципального района от

26.08.2010 № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Михайловского муниципального района»,

письмом Управления Федерального казначейства по Приморскому краю от

08.05.2024 № 20-07-35/07-3532 «О перечислениях на карты «Мир», Уставом

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 23.12.2019 № 1108-па «Об утверждении Порядка

оказания единовременной материальной помощи гражданам, постоянно

проживающим на территории Михайловского муниципального района, в связи с

утратой урожая на земельном участке в результате ливневых дождей, за счет

2

средств резервного фонда администрации Михайловского муниципального района»

(далее – Порядок) следующего содержания:

Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Единовременная разовая материальная помощь в размере 2000 рублей

предоставляется:

3.1. В связи с утратой урожая на придомовом земельном участке,

расположенном в границах территории Михайловского муниципального

образования Приморского края, на которой сложилась чрезвычайная ситуация

(сумма выплачивается собственнику, арендатору земельного участка, либо одному

из собственников первому подавшему заявление) на основании:

- документа, удостоверяющего личность (паспорт);

- заявления об оказании единовременной материальной помощи по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- акта обследования земельного участка в результате ливневых дождей,

составленного комиссией, созданной администрацией Михайловского

муниципального района, по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Порядку;

- документ, содержащий сведения о реквизитах открытого в кредитной

организации на имя заявителя банковского счета, выданный кредитной

организацией, платежной системы «Мир»;

- фото лицевой стороны карты платежной системы «Мир».

- правоустанавливающего или правоудостоверяющего документа на

земельный участок или договор социального найма на жилое помещение.

3.2. В связи с утратой урожая на садовом земельном участке, огородном

земельном участке, дачном участке, предоставленном гражданину без права

возведения жилого дома и земельном участке, предоставленном и (или)

приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства, расположенном в

границах территории Михайловского муниципального района Приморского края, на

которой сложилась чрезвычайная ситуация (сумма выплачивается за каждый

земельный участок, находящийся на праве собственности, договора аренды,

договора безвозмездного пользования, на территории Михайловского

муниципального района. Выплаты осуществляются одному из собственников,

3

арендаторов, правообладателей земельного участка, кто первый обратился с

заявлением об оказании единовременной материальной помощи в связи с утратой

урожая на земельном участке в результате ливневых дождей) на основании:

- документа, удостоверяющего личность (паспорт);

- заявления об оказании единовременной материальной помощи по форме

согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

- актов обследования земельного участка в результате ливневых дождей,

составленных комиссией, создаваемой администрацией Михайловского

муниципального района, по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Порядку;

- документ, содержащий сведения о реквизитах открытого в кредитной

организации на имя заявителя банковского счета, выданный кредитной

организацией, платежной системы «Мир»;

- фото лицевой стороны карты платежной системы «Мир».;

- правоустанавливающего или правоудостоверяющего документа на

земельный участок, либо договор социального найма.

3.3. За назначением единовременной разовой материальной помощи

гражданам необходимо обращаться не позднее 1 месяца со дня введения режима

ЧС».

         4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-

техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

        5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                          В.В.Архипов